
03 - 2014



- 2 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem

22

Informace z jednání Rady města
Rada města na svých zasedáních ve dnech 10. 1. a 24. 1. 2014 mimo jiné projednala:
- návrh barevného řešení fasády pavilonu a šaten ZŠ Javorník předložený Ing. Pavlem 
Jandou  
- návrh smlouvy o nájmu nemovitostí, které jsou součástí areálu bývalého hraničního  

přechodu v Bílém Potoku
- návrh smlouvy mezi společností AGPOL s.r.o., Olomouc a Městem Javorník o právu 
provést stavbu "Polní cesty a výsadba v k.ú. Bílý Potok - I. etapa" na pozemcích ve 
vlastnictví Města Javorník
- textovou část zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Multifunkční hřiště v Javorníku" 
a návrh vzorové smlouvy o dílo na tuto akci
- návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného břemene s Lesy ČR, s. p. pro

stavbu „Rozšíření hlavního vodovodního řadu ul. Havlíčkova a Janošíkova, Javorník“
- nabídku Ing. Milana Marcinova na projekční práce na akci „Přechod pro chodce na ulici  

Puškinova v Javorníku"

Rada Města Javorník

Matrika
PODĚKOVÁNÍ

Ing. Valentinu Tvarůžkovi, který svůj volný čas věnoval pátrání po pozůstalých, kteří mají 
hrobová místa na hřbitově v Bílém Potoku. Zpracoval bez nároku na odměnu podklady pro 
vyhotovení nových nájemních smluv za pronájem hrobových míst, pořídil fotodokumentaci 
a zajistil očíslování hrobových míst na hřbitově v Bílém Potoku.  
                                                                                                Marcela Minksová, matrikářka

Informace z evidence obyvatel
Obyvatelé (občané ČR + cizinci)

STATISTIKA – stav obyvatel k 31.12.2013

                                           

Obec Část obce Celkem

Javorník Javorník 2563

Javorník Bílý Potok 231

Javorník Horní Hoštice 81

Javorník Travná 59

Javorník Zálesí 28

JAVORNÍK 2962

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK

STATISTIKA – pohyb obyvatel
Stav obyvatel k 31.12.2012           
2991
Přistěhování                     80
Narození                          33
Odstěhování                   -99
Úmrtí                              -43
Stav obyvatel k 31.12.2013        
2962

Průměrný věk v obci  41,3



- 3 -33

STATISTIKA – stav obyvatel k 31.12.2013
Rozděleno na pohlaví

Obec Část 
obce

Počet Celkem

Javorník Javorník Muži
Ženy

1262
1301

2563

Javorník Bílý 
Potok

Muži
Ženy

110
121

231

Javorník Horní 
Hoštice

Muži
Ženy

42
39

81

Javorník Travná Muži
Ženy

38
21

59

Javorník Zálesí Muži
Ženy

15
13

28

JAVORNÍK Muži
Ženy

1467
1495

2962

Zdroj - program Ginis v. 3. 68. 7

Marcela Minksová

Zveřejnění narození / úmrtí /  v Javornickém zpravodaji v rubrice 
„Společenská kronika“

Chcete-li zveřejnit v Javornickém zpravodaji v rubrice „Společenská kronika“ informaci        
o narození, úmrtí, je nutné, aby 

v případě narození zákonný zástupce dítěte,
v případě úmrtí manžel, děti a není-li jich, rodiče,

vyplnili formulář, který je k dispozici na matrice Městského úřadu v Javorníku a v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů souhlasili se zpracováním osobních údajů městem Javorník       
a zveřejněním jména, příjmení a data narození v Javornickém zpravodaji. V případě, že 
nebudeme mít písemný souhlas občana, nebudou informace zveřejněny. 

Marcela Minksová, matrikářka

Statistika – počty jmen
Muži                                           Ženy
1. Petr             105                       Marie      73
2. Jiří                71                   Jana          67
3. Jan               65                    Lenka       48
4. Josef            59                   Anna      44
5. Miroslav       55                    Eva         38

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



44

Javornický ochotnický soubor JCHP a Městské kulturní středisko Javorník
srdečně zvou na představení

LHÁŘ 
sobota 29. 3. 2014 v 19:00

Autorem této komedie je italský dramatik Carlo Goldoni.
Vstupné dobrovolné

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK

- 4 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



- 5 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

66



- 6 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

77



- 7 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

88



- 8 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



- 9 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

99

Dodáme plakát

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA



- 10 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

101

Zápis do MŠ pro rok 
2014/2015

proběhne ve dnech
od 24.3. do 26.3 2014

Můžete se seznámit se ŠVP,  
prohlédnout si prostředí MŠ 

a pohrát si s dětmi.
Těšíme se na Vás

Kolektiv MŠ

Škola mladého táborníka Travná 2014
28. 7. - 6. 8. 2014 (10 dní)

téma: INDIÁNI
cena: 2.500,- Kč

Přihlášky je možno vyzvednout v KD nebo na www.kulturnidumjavornik.cz

Změna programu vyhrazena.
Více o připravovaných akcích najdete na www.kulturnidumjavornik.cz a na plakátech
Fotografie a videa z akcí najdete na webových stránkách města nebo kulturního 

domu. Pro všechny, kteří nemají přístup k internetu, je možnost využít počítače na
informačním centru nebo v knihovně.

Mateřská škola Javorník, Míru 356 - příspěvková organizace
Míru 356, 790 70 Javorník    IČO : 70986258      tel. 584 440 347

e-mail: msmiru.javornik@tiscali.cz

MATEŘSKÉ ŠKOLKY JAVORNÍK

V ÚTERÝ 18. 3. 2014 V 16:00 
hod.

VÁS ZVEME 
NA ZÁPIS DĚTÍ

PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/15
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
JAVORNÍK, ul.POLSKÁ

PŘIJĎTE SI S NÁMI POHRÁT,
SEZNÁMIT SE A 
PROHLÉDNOUT

SI ŠKOLKU.
                                                                                                    



- 11 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

111

Zápis dětí do 1. ročníku
28. ledna 2014 proběhl zápis do prvních tříd, ke 

kterému se dostavilo 61 dětí. Z nich bylo do dvou 
prvních tříd zapsáno 46 dětí. Tématem byl podmořský 
svět. Ve vyzdobené tělocvičně děti plnily úkoly, lovily 
rybičky, navlékaly korálky, vybarvovaly omalovánky. 
Vše za pomoci žákyň 7. ročníku. Ve třídách se 
pochlubily znalostí barev, číslic, geometrických 
tvarů. Orientovaly se v prostoru, přednesly básničku. 
Za svoji odvahu byly odměněny malým dárkem, který 
pro ně vyrobili žáci ZŠ. V září se na nové prvňáčky
těšíme.                                      Mgr. Michaela Rychlá

…..Navrátilův záměr stavby nového domu..…

9. OBDOBÍ BISKUPA LEOPOLDA II., HRABĚTE SEDLNICKYHO (1836-1843) – PÁTÁ 
STÁTNÍ ADMINISTRACE A TŘETÍ INTERKALÁR (1841 – 1843) – „VYTVOŘENÍ 
HORNÍHO PARKU“
Leopold Sedlnický byl zvolen biskupem 11. července 1836, avšak již 25. prosince 1840 na 
funkci rezignoval a k dovršení všeho konvertoval (přešel) v roce 1863 na evangelickou víru. 
Zemřel roku 1871 (Seppelt 1929, s. 100-103). Této černé ovci vratislavského biskupství 
přirostl zámek Jánský Vrch zjevně k srdci. Poprvé zde byl slavnostně přivítán 14. června 
1837. Brzy poté byly zahájeny práce na zřízení „horního parku“.
Z protokolu stabilního katastru z roku 1836 uvádíme parcely, které se víceméně vztahují 
k zámeckým zahradám a parkům:
parc. č. 1, biskupský úřad (čp. 8) – ozdobná zahrada (v místech přístavby radnice) = 480 
sáhů (17arů 26m2)
parc. č. 4, zámek (čp. 1) – pastvina s ovocnou zahradou (dnešní levá část vedle bočních  
schodů na „Zámeckou“) = 215 sáhů (7 arů 73 m2)
parc. č. 14, Rosinger Anton (u domu čp. 5) – ovocná zahrada (dnešní zahrada domu pod 
zámkem, nad „Zámeckou“) = 90 sáhů (3 ary 24m2)
parc. č. 37, zámek (čp. 1) – ovocná zahrada (pod Dittersem – „užitková zahrada“) = 540 
sáhů ( 19 arů 42m2)
parc .č. 38, zámek (čp. 1) – ovocná zahrada (dnešní parc. č. 659 – „dolní park“) = 2 jitra 
a 1410 sáhů (1ha 65 arů 81m2)
parc. č. 40, zámek (čp. 1) – ovocná zahrada (zahrada DD na Sv. Čecha – „okrasná 
zahrada“) =1 jitro 580 sáhů ( 78 arů 41m2)
parc. č. 41, zámek (čp. 1) – anglický park (dnešní parc. č. 756 – „prostřední park“) = 1 jitro 
750 sáhů (78 arů 41m2)
parc. č. 45, zámek (čp. 1) – ovocná zahrada (dnešní parc .č. 769 – zahrada pod hradbami)      
= 980 sáhů (35 arů 25m2)
parc. č. 46, zámek (čp. 1) – okrasná zahrada (dnešní parc. č. 770 – zahrada „saleta“) = 550 
sáhů (19 arů 78m2)
parc. č. 47, zámek (čp. 1) – louka = 175 sáhů (6 arů 29m2)

ZKLADNÍ ŠKOLA JAVORNÍK

HISTORIE



- 12 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

121

parc. č. 48, zámek (čp. 1) - ovocná zahrada (dnešní parc. č. 762 – „Kastelánská zahrada“ –
nádvoří) = 140 sáhů (5arů 4m2)
parc. č. 49, majetek biskupství (čp. 2) zelinářská zahrada (dnešní parc. č. 761 – „vyhlídka“) 
= 35 sáhů (1ar 26m2)
parc. č. 50, Glatzel Franz (dům čp. 6) – ovocná zahrada (dnešní parc. č. 760 – okolo 
baráčku, vedle hlavních schodů na zámek) = 80 sáhů (2 ary 88m2)
parc. č. 54, zámek (čp. 1) – druh pozemku a ní rozměry neuvedeny (dnešní parc. č. 768 –
„horní park“)
parc. č. 81, zámek (čp. 1) – pastvina (část „horního parku“) = 670 sáhů (24 ary 10m2)
(SOAJ, AMJ, kniha 497a)
Přibližně v roce 1836 zpracoval R. Langer kolorovaný plán zámku, zahrad a parků. Autor 
vycházel z mapy stabilního katastru, mimořádnou pozornost věnoval „dolnímu                    
a prostřednímu parku“.
22. listopadu 1837 vydal biskup příkaz k úpravě „horního parku“ (anglického). Ještě před 
příchodem zimy měly být polní plochy za „ledovnou“ urovnány motykami. Práce byly 
skončeny v následujícím roce a vyčleněny na něj byly 3 měřice polí zvaných „Eisgrube“ 
(plocha v horním parku, dnes kolem kamenné vany) a 4 měřice polností nad dobytčí cestou 
(dobytčí cesta za ledovnou) a svahem cihelny za tzv. „Kateřininou hruškou –
Katharinnenbirmbaum“ (poblíž tzv. cihelného svahu), tzn. v místech, kde se těžila cihlářská 
hlína – někde v prostoru „horního parku“. (Paupie 1934, s. 8-9)
13. března 1837 upozornilo KŘ biskupa, že bude nutno provést přestavbu zahradního 
domu v kuchyňské zahradě, který byl ve velmi špatném stavu. (ZAO, KŘ JV, i. č. 990, kart. 
73). Koncem dubna 1838 byl připraven rozpočet na opravu oplocení kolem horní zámecké 
zahrady („ovocné“). Plot bylo nutno celý vyměnit, v dobrém stavu byla pouze část poblíž 
belvedéru. Opět se jednalo o dřevěný laťkový plot. Realizace byla odkládána do roku 1842 
(ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459).
18. června 1838 předložil stavitel Josef Metzner plán a rozpočet na stavbu zahradní 
besídky  - gloriety (na plánu je připsáno, že se nebude realizovat). Měla být postavena 
v novém parku na „Velkém hřibu“. Stavba měla mít zděný základ z lomového kamene, 
jehož obvod činil 13 sáhů a 3 stopy, tloušťku 1 stopu a 6 palců a hluboký 2 stopy. Uvnitř 
objektu měl být rákosový štukový strop. Ostatní části stavby dřevěné, střecha kryta 
šindelem. Dveře měly být prosklené a opatřené žaluziemi. Předpokládané náklady činily 
284 zlatých.
25. června se k plánu kladně vyjádřil biskup, stavba se však s největší pravděpodobností 
nikdy neuskutečnila (ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459).
Od 5. listopadu 1838 do 28. června 1839 pracovali nádeníci v novém parku a prováděli 
průklest dolního parku (ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459). 25. srpna 1838 žádalo KŘ Lesní 
úřad ve Frývaldově o dodání potřebného dřeva na zřízení zábradlí v novém parku. Jednalo 
se 66 sáhů bukového dřeva a proutí (ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459). Někdy mezi roky 
1836 – 1840 bylo na opěrné zdi zámeckého nádvoří (mezi 12 cihlou vyzděných a kameny 
krytých pilířů) osázeno litinové zábradlí (ZAO, KŘ JV, i. č. 2298, kart. 2180). Dřevěné 
kandelábry byly vyměněny (1840) za litinové (Paupie 1934, s. 9). Litinové výrobky dodávala 
biskupská slévárna v Buchbergstahlu.
V roce 1840 byla zbourána stará střelnice (ZAO, KŘ JV, i. č. 2298, kart. 2180). V září téhož 
roku bylo do zámeckého parku (část neuvedena) pořízeno sedm dřevěných olovnatošedou 
olejovou barvou natřených laviček. Jednu zděnou lavičku zde postavil zednický mistr Josef 
Schwarz (ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459).. V prosinci 1840 byly uvolněny 304 zlaté na 
větší opravu skleníku (ZAO, KŘ JV, i. č. 1088, kart. 1378). V tomto roce zpracoval Ferdinad 
Tschapek situační plán s výčtem pozemků, které patřily k zámku a biskupskému dvoru. 
Bližší údaje o zahradách a parcích však plán neobsahuje – konstatuje pouze rozlohu 



131

zahrad a zahradnictví. Plocha kolem „Velkého hřibu“ (části pozdějšího „horního parku“) je 
označena č. 14 – jednalo se tehdy o pastvinu, byly zde houštiny a dnešní cesta od zámku 
k vodojemu (dnešní parc.č.771) je označena jako cesta dobytčí.
Rezignací biskupa Sedlnického 25. prosince 1840 (Turek uvádí až 17. 1. 1841) nastala 
další sedisvakance a od 18. ledna byla zavedena pátá státní administrace a třetí interkalár. 
Tento stav trval od 4. února, resp. 3. října 1843 (Turek 1968, s. 10)

………..pokračování příště. 
M.R.

Převzato:
Dlouhý, B. - Polách, D. 1999: Stavebně – historický průzkum zámeckého parku na 
Jánském Vrchu v Javorníku.

VELIKONOCE U KONÍ ANEB VÍTÁNÍ JARA …
Srdečně zveme všechny příznivce na Vítání jara, které se uskuteční dne 19. dubna 2014 

od 15:00 hodin v Bílém Potoce. Opět proběhne soutěž o nejhezčí velikonoční vajíčko          
a nejhezčí tři budou odměněni věcnými cenami. Vajíčka můžete zdobit jakoukoliv technikou 
a nosit je můžete od 15. 3. 2014 do sídla Ostrova Naděje. Své výrobky, prosím, opatřete 
jménem, příjmením, adresou a věkem. Potěší nás co nejširší účast, účast v soutěži není 
omezená věkem. Opět zde přivítáme zajímavého hosta, proběhne tolik úspěšný mini 
bazárek různých věciček pro koně či vztahujících se ke koním. Více informací najdete na 
našich webových stránkách. Těšíme se na vaši účast.

PODĚKOVÁNÍ
BAUER MEDIA v.o.s., Praha; Ing. Soňa Froňková,
Praha; Patron Ca s.r.o., Praha; PC CENTRUM 
RYCHNOVSKÝ, Javorník; Milan Konečný, Bílý 
Potok za pomoc a dary.
KALENDÁŘ KONÍ OSTROVA NADĚJE – POZOR 
SOUTĚŽ!
Každý, kdo si objedná a uhradí nástěnný kalendář 
koní Ostrova Naděje 2014, bude zařazen do
slosování o zajímavé ceny. Soutěž končí 19. 4.
2014. Kalendář si můžete objednat poštou, 
emailem nebo telefonicky a uhradit jej můžete buď 

složenkou typu C, nebo přímou platbou na účet:5003030523/5500, VS 111. Do zprávy pro 
příjemce uveďte počet kusů (1 výtisk stojí 135,-Kč i s poštovným. Výtěžek z prodeje je
určen na provoz koní na dožití. Děkujeme za pomoc

Chtěli bychom touto cestou poděkovat městu Javorník, konkrétně ing. Dvořákovi za 
pokácení nebezpečných vzrostlých stromů. Jsme rádi, že se vše podařilo, a snažíme se co 
nejdříve zbytky po kácení uklidit.

A trocha humoru…
Zvěrolékař předepsal koni žlutý prášek proti zažívacím potížím a říká podkonímu: 
„Foukněte to rourkou do něho.“ Druhý den přijde podkoní znovu ke zvěrolékaři, obličej má 
celý strhaný. „Copak se vám stalo?“ „Ale, představte si, ta mrcha foukla první.“ 
Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 
k nám vydáte, je lepší napsat sms na tel:737919762, abychom s vámi počítali, popř. si
s vámi domluvili jiný termín. Pokud budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili  

JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

- 13 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



- 14 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

141

nějaké vaší akce, je nutné se několik dní předem domluvit buď telefonicky či emailem. 
Děkujeme za pochopení
Lenka a Mirek Sodomkovi,www.helphorses.webgarden.cz,
email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
Na fotce KAVALON ještě hříbátko, foto: Zuzana Telcová

1.3.-31.3.
Zrcadlový sál

Výstava fotografií Podzemní svatyně
Pořádá: Kulturní dům Javorník

3.3. – 7.3. Prodloužená půjčovní doba v Městské knihovně Rudolfa 
Zubera Javorník do 20:00 

pátek 7.3.
od 17:00, nový sál

Filmový festival: Expediční kamera
Pořádá: Kulturní dům Javorník

sobota 8.3. 17:00, 
nový sál

Kino Olympia – životopisné drama JOBS

středa 12.3.
od 17:00

Vernisáž výstavy žáků ZUŠ Javorník v Městské knihovně 
Rudolfa Zubera

čtvrtek 13.3.
v 19:00, velký sál

Divadelní představení Kugellmass a kouzelník
Pořádá: Kulturní dům Javorník

pátek 14.3.
8:15 nebo 10:30

Dopolední divadelní představení pro děti Honza Nebojsa
Pořádá: Kulturní dům Javorník

pátek 14.3.
v 18:00, nový sál 

Cestopisná přednáška Aleše Vlčka a Zuzany Brunovské 
Čína – jiný svět   Pořádá: Kulturní dům Javorník

sobota 15.3.
v 17:00, nový sál

Kino Olympia – komedie Donšajni

úterý 18.3. v 16:00 Zápis dětí do MŠ Polská
středa 19.3.
9:00 – 19:00

Rozehrej to v knihovně 
Den společenských a deskových her

pátek 21.3.
v 18:00 

Vernisáž výstavy fotografií „Lesy objektivem lesníků 2013“
Pořádá: Kulturní dům Javorník 

sobota 22.3.
v 17:00, velký sál

Kino Olympia - animovaný film JUSTIN: Jak se stát rytířem   

24.3. - 26.3. Zápis dětí do MŠ Míru

pátek 28.3.
v 18:00, nový sál

Beseda s grafoložkou  PhDr. H. Veličkovou  Co prozradí 
písmo Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

sobota 29.3.
v 17:00, nový sál

Kino Olympia – životopisné drama Diana 

sobota 29.3.
v 19:00, velký sál

Divadelní představení komedie Lhář
Pořádá: JCHP a Kulturní dům Javorník

čtvrtek 3.4. 
V 8:15 nebo 10:30

Dopolední divadelní představení pro děti Veselé Velikonoce
Pořádá: Kulturní dům Javorník

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V BŘEZNU



151

KINO OLYMPIA - BŘEZEN

POZOR ZMĚNA ČASU PROMÍTÁNÍ! OD BŘEZNA SE PROMÍTÁ V 17:00 HODIN!

Sobota 1.3. v 17:00 hodin
REVIVAL                     (ČR, komedie)                           BONTON                         
NOVÝ SÁL
Revival je nová komedie Alice Nellis nabitá hudbou a humorem, 
komedie pro muže, pro ženy a vůbec pro všechny. Bolek 
Polívka, Miroslav Krobot, Karel Heřmánek a Marián Geišberg 
hrají v Revivalu kamarády, jejichž rocková skupina se rozpadla v 
roce 1972 a kteří se rozhodli pokusit o její velkolepý comeback. 
Každý má k tomu své důvody a každý z nich si stačil nastřádat 
své vlastní osobní průšvihy. Ve středu dění proto není jen návrat 
kapely na pódia a s tím spojená zábava, ale i život všech jejích 
členů. V dalších rolích Revivalu se představí Zuzana Bydžovská, 
Vojta Dyk, Jenovéfa Boková nebo Richard Genzer.
vstupné: 50,- Kč  /  přístupno od 12 let   / dabing  /116 minut

Sobota 8.3. v 17:00 hodin
jOBS                           (životopisný, drama)             BONTON
NOVÝ SÁL
SteveJobs – vizionář, génius, manipulátor a egocentrik. 
Osobnost, která jednou provždy změnila náš svět i naše 
možnosti. V roce 1976 založil společnost Apple v garáži svých 
rodičů, zažil vzestupy i kruté pády na dno, v roce 2011 zemřel 
jako jeden z nejúspěšnějších, nejvlivnějších a nejbohatších 
mužů Ameriky. Neuvěřitelný příběh jedné z ikon současné doby 
nyní ožívá na filmovém plátně ve filmu jOBS. 
vstupné: 50,-Kč  / přístupno od 12 let / dabing  /  122 minut

Sobota 15.3. v 17:00 hodin
DONŠAJNI                     (ČR, komedie)                        BONTON
NOVÝ SÁL
Oscarový režisér Jiří Menzel se po sedmi letech vrací na plátna 
kin s prostopášnou komedií o vášni k životu, hudbě a k ženám. 
Komedie Donšajni odhalí divákům svět opery zbavený pozlátka 
a přinese příběh o lásce a zklamání, o hudbě a milování              
a o celoživotní slabosti pro operní pěvkyně. To vše s nadsázkou 
a humorem typickým pro Menzelovy filmy.

Vstupné: 50,-Kč / přístupno od 12 let / 102 minut

- 15 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



- 16 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

161

KINOKAVÁRNA – PROMÍTÁNÍ V NOVÉM SÁLE KULTURNÍHO DOMU (VCHOD OD 
PANELÁKŮ)

                                                          
Připravuje: Monika Bukalová

Sběr víček na opravu zámeckých hodin pokračuje..

Do současné doby se nasbíralo celkem 330 kilogramů víček. Ty budou koncem května 
odvezeny do výkupny ve Vrbně pod Pradědem. Zámecké hodiny v Javorníku nefungují již 
sedmým rokem a my doufáme, že i tato forma pomoci hodiny znovu oživí. Děkujeme všem, 
kteří se akce zúčastnili. 

Michal Zajonc a Václav Rozkošný

Své příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka dubnového čísla bude v pátek 14. 3. do 8:00.

Sobota 22.3.2014 v 17.00 hodin
JUSTIN: Jak se stát rytířem (animovaný)            BONTON
VELKÝ SÁL
Justin je středověký chlapec z dobré rodiny a v království, kde 
žije, panuje zákon a pořádek. Osvícená královna zde zavedla 
spolu se svým kancléřem, Justinovým otcem, nekonečné 
množství předpisů a hlavním náboženstvím je byrokracie. Na 
věci, které se dříve řešily mečem a soubojem, je tu po ruce 
vyhláška či nařízení a rytíři byli z království vykázáni.

Vstupné: 50,-Kč  / přístupno   / dabing  / 96 minut

Sobota 29.3.2014 v 17.00 hodin
DIANA                 (životopisný, drama)                    BONTON
NOVÝ SÁL
Lady Dianu, princeznu z Walesu, zná téměř každý. Jen málokdo 
však zná skutečnou Dianu Spencerovou, jen málokdo v ní vidí 
obyčejnou ženu. Film Diana není klasickým životopisem, 
zaměřuje se na poslední dva roky jejího života, kdy opustila 
královskou rodinu a tísnivý život v Buckinghamském paláci. Na 
roky naplněné novou chutí žít, neúnavnou charitativní prací        
a milostným vztahem, v jaký už ani nedoufala. Jméno její lásky 
bude pro mnohé překvapením. 

Vstupné: 50,-Kč / přístupno  /  dabing   /   108 minut



171
                                                                 

- 17 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



191

                                                                                                    Tisková zpráva

Metropole Olomouc 
informuje o dění na Hané
Od počátku ledna 2014 je 
na internetu nový zpra-
vodajský portál pro oblast 
Hané nazvaný Metropole 
Olomouc. Webové stránky 
jsou určené občanům, kteří 
žijí přímo ve městě, dojíždějí 
do něj z okolí, případně 
Olomouc považují za při-
rozené centrum svého 
regionu.
Na adrese www.metropole-
olomouc.cz jsou několikrát 
denně aktualizovány zprávy 
o nejdůležitějších tématech 
hýbajících děním na 
Olomoucku. Ty doplňuje 
souhrn kuriozit nazvaný 
„Olomoucká nej“, prostor pro 
glosy a výběr z černé 
kroniky. Zcela nově se na 
portálu objevuje také souhrn 
kontaktních údajů na klíčové 
instituce ve městě, k nimž 
patří například zdravotní 
pojišťovny, úřad práce, 

finanční úřad a katastrální úřad. Web rovněž přináší seznam mateřských, základních, 
středních a vysokých škol včetně telefonů a emailových adres. 
Portál Metropole Olomouc je moderním webem propojeným s populárními sociálními 
sítěmi. Jeho zprávy se tak objevují na Facebooku, Twitter a Google+. Zájemci                     
o nejčerstvější informace proto nemusejí stránky ani otvírat, stačí se k odběru novinek 
přihlásit na některé z těchto sítí. 
Případné náměty a připomínky je možné posílat na adresu redakce@metropole-
olomouc.cz. Redakce ráda poskytne prostor informacím o dění v jednotlivých městech 
a obcích včetně spolkového života a tradičních místních akcí. Žádná akce není tak malá 
a nevýznamná, aby se o ní nemohlo psát na portálu Metropole Olomouc. 

-mo-

- 18 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014



- 19 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

202

reklama retro 2014 na ½ str v šedé

REKLAMA
STŘECHY 1/2 STRANY V ŠEDÉ

REKLAMA
RE

TR
O 

PÁ
RT

Y 
V 

RA
ČÍ

M 
ÚD

OL
Í

Vs
tu

pe
nk

y 
na

 m
íst

ě 
i v

 p
ře

dp
ro

de
ji 

(K
av

ár
na

 K
av

ka
 M

KZ
 Ja

vo
rn

ík
) C

EN
A 

50
,-K

č 

   
  R

ET
RO

 P
ÁR

TY
 V

ÁS
 V

RÁ
TÍ

 V
 Č

AS
E 

...
 6

0.
 A

Ž 
80

.L
ET

   
 K

de
:  

v 
 R

ač
ím

 ú
do

lí

   
 K

dy
:  

21
.b

ře
zn

a 
20

14
 o

d 
19

:0
0 

ho
d

   
 V

st
up

né
 5

0,
-K

č

   
H

ud
ba

: n
ej

ve
tš

í h
it

y 
60

. a
ž 

80
. l

et
, 

   
   

   
   

   
hu

de
bn

í a
 s

vě
te

ln
á 

sh
ow

,

   
   

   
   

   
vi

de
op

ro
je

kc
e 

v 
po

dá
ní

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
J 

D
av

id
a 

Ř
eh

ůř
ka

 - 
Šu

m
pe

rk
  Vy

 d
řív

e 
na

ro
ze

ní
, p

řij
ďt

e 
za

vz
po

m
ín

at
 n

a 
sv

é 
m

lá
dí

 a
 tr

oc
hu

 s
i t

o 
za

se
 u

ží
t!

U
sl

yš
íte

 h
ity

 o
d 

sv
ýc

h 
st

ar
ýc

h 
do

br
ýc

h 
zn

ám
íc

h,
 ja

ko
 je

: A
B

B
A

, B
ea

tle
s,

 B
on

ey
 M

, 
J.

H
en

dr
ix

, S
co

tt 
M

cK
en

zi
, J

oh
nn

y 
C

as
h,

 E
lv

is
 P

re
sl

ey
, B

ee
 G

ee
s,

 D
he

 D
oo

rs
, 

A
C

/D
C

, M
et

al
lic

a,
 L

ad
 Z

ep
pe

lin
, J

ud
as

 P
rie

st
,O

ly
m

pi
c,

 P
.N

ov
ák

, K
.K

ot
t, 

D
.J

an
da

, K
.K

ah
ov

ec
, 

H
.V

on
dr

áč
ko

vá
, H

.Z
ag

or
ov

á,
 M

.K
ub

iš
ov

á,
 Y

.P
ře

no
si

lo
vá

, J
.S

he
lin

ge
r, 

Te
am

, B
ac

ily
, K

at
ap

ul
t a

 
m

no
ho

 d
al

ší
ch

.
Na

jd
ět

e 
a 

ob
le

čt
e 

si
 n

a 
se

be
 ty

 n
ej

le
pš

í k
ou

sk
y 

ze
 s

vé
ho

 m
lá

dí
 ..

. č
ek

á 
Vá

s 
pá

rty
 a

ž 
do

 rá
na

!
O

dv
oz

 d
o 

bl
íz

ké
ho

 o
ko

lí 
za

jiš
tě

n.
Př

ip
ra

ve
né

 b
oh

at
é 

ob
če

rs
tv

en
í a

 d
om

ác
í k

uc
hy

ně
.

M
ož

no
st

 u
by

to
vá

ní
.

O
m

ez
en

á 
ka

pa
ci

ta
, r

ez
er

vu
jte

 s
i m

ís
ta

 n
a 

čí
sl

e 
77

79
46

37
3 

co
 n

ej
dř

ív
e.

  
  

  
  

 



- 20 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 03/2014

nový superrychlý web4soft internet vám nainstaluje Ing. Kamil Haderka
Růžová 304, 790 55 Vidnava, mobil +420 603 421 519, e-mail info@khfornet.cz

Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení


